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OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

Zapraszamy na majowy numer naszego
miesięcznika !

Gdy publikujemy majowy numer jest
połowa miesiąca, więc dużo się już
wydarzyło. Jednak maj znany jest z tego
jak się kończy. Najciekawszym
wydarzeniem miesiąca jest słynny “Sell in
May”, przeczytacie o nim w dedykowanym
artykule, tłumaczącym to wiosenne
zagadnienie.

Zaczynamy od relacji z Cryptosphere 5.0.
Wspaniała konferencja odbywająca się
dwa razy w roku, we Wrocławiu, była
pierwszą, która zaproponowała nam
współpracę w postaci patronatu
medialnego, co niesamowicie wpłynęło na
naszą motywację. Dedykujemy temu
wydarzeniu trzy artykuły, jeden napisany
przez Cashify, którzy będą dzielić się z
Wami swoimi przemyśleniami regularnie
co miesiąc.

Ale to nie jedyna konferencja, zapraszamy
do zapoznania się z relacją z “Czasu
Inwestora”. Intersująca agenda i
kreatywne pomysły to ich mocna strona.
JPrzeczytajcie koniecznie naszą relację.

Dział aktualności dopełniają artykuły
naszego partnera: beincrypto.pl -
znanego na całym świecie portalu
informacyjnego o kryptowalutach. Dzieki
nim, będziecie co miesiąc na bieżąco z
najważniejszymi wydarzeniami.

Po aktualnościach, czas na publicystykę.
Tłumaczymy wspomniany “Sell in May”, a
zaraz po nim przedstawiamy wywiad z
321 Cypto. 
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Maciek odpowiedział na pytania odnośnie
jego samego. Dowiecie o jego historii jako
twórcy internetowego.

Następnie zaprosiliśmy do nas Mike’a
Satoshiego. Miesiąc temu udzielił nam
wywiadu, a teraz pozwolił abyśmy streścili
jego przemyślenia, które nagrywa w
plenerze. Pozycja obowiązkowa.

Zaraz po nim, prezentujemy nową
autorską serię ku przestrodze: “Straciłem
na Krypto”. Zaczynamy od historii fana
Cardano, który w dziwnych
okolicznościach stracił ich naprawdę dużą
ilość.

Gdy ochłoniecie po tej historii,  
sprawdźcie nasz test bitomat firmy
Bitomat.com. Warto bo mają często
promocje i 0% prowizji za zakup lub
sprzedaż, co czyni ich godną alternatywą
dla giełd.

Druga cześć magazynu to coś nowego, co
powstało na bazie pomysłu 321 Crypto.
Tworzymy dla Was Kryptowalutowy Świat
Wiedzy: serię artykułów, podzielonych na
9 działów. Co miesiąc będziemy dodawać
nowy artykuł, a Wy możecie je drukować i
dodawać do  tematycznych segragatorów.
Za 28 miesięcy, staną się Waszą księgą
wiedzy.

Podążając teorią cykli halvingowych,
będziecie gotowi na zakupy, gdy ceny
będą najniższe.

Na koniec krzyżówka z nagrodami od
naszych sponsorów i komiks. 

Zapraszamy serdecznie !

Redakcja Krypto Miesiąc



PRZEGLĄD RYNKU KRYPTOWALUT:
KWIECIEŃ 2025

S T R O N A  0 7  |  K R Y P T O  M I E S I Ą C

Spowolnienie i nowy rozdział adopcji
instytucjonalnej.

Kwiecień 2025 rozpoczął się w cieniu
marcowych wydarzeń, które mocno
wpłynęły na nastroje inwestorów. Rynek
kryptowalut zanotował spadek o 4,4%,
kontynuując korektę zapoczątkowaną w
lutym. Główne czynniki wpływające na
zniżki to niepewność wokół polityki stóp
procentowych Rezerwy Federalnej USA,
nowa fala napięć celnych z Kanadą i
Meksykiem oraz likwidacje o wartości 1
miliarda dolarów na rynku instrumentów
pochodnych 4 marca.

Bitcoin: Strategiczna rezerwa i nowa
fala HODLerów.

Najważniejszym wydarzeniem marca było
ogłoszenie przez prezydenta Donalda
Trumpa wykonawczego rozporządzenia o
utworzeniu Strategicznej Rezerwy
Bitcoina w USA. To historyczny moment –
po raz pierwszy państwo oficjalnie

gromadzi BTC jako element rezerw
strategicznych. Działanie to wzmocniło
przekonanie, że Bitcoin zyskuje status
"cyfrowego złota" nie tylko w narracji, ale i
w praktyce.
Co ciekawe, ilość Bitcoinów trzymanych
przez długoterminowych posiadaczy
zaczęła rosnąć, co wskazuje na wzrost
zaufania i malejącą podaż na rynku
wtórnym. Równolegle, sektor Bitcoin DeFi
(BTCFi) przeżywa eksplozję – TVL wzrosło
o ponad 2 760% rok do roku, co pokazuje
rosnącą użyteczność Bitcoina poza
prostym trzymaniem.

Regulacje i adopcja bankowa: ważne
kroki naprzód.

Po stronie regulacyjnej obserwujemy
znaczny postęp. GENIUS Act, ustawa 
dotycząca uregulowania rynku
kryptowalut, przeszedł kolejny etap
egislacyjny, a OCC (Office of the
Comptroller of the Currency) oficjalnie
zezwolił bankom na przechowywanie i
kryptowalut. 
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Te kroki zbliżają rynek krypto do pełnej
integracji z tradycyjnym systemem
finansowym.

DEX-y: Uniswap traci dominację

W sektorze zdecentralizowanych giełd
(DEX) zaszły poważne zmiany. Lider rynku,
Uniswap, stracił część dominacji – spadek
z 45% udziału rynkowego rok temu do
29% w marcu 2025. Na znaczeniu zyskały
PancakeSwap i Raydium, które
skorzystały z rozwoju własnych
ekosystemów oraz sprawnych działań
marketingowych i integracyjnych.

Portfele kryptowalut: Binance
przejmuje kontrolę

Na froncie portfeli cyfrowych doszło do
przetasowania – Binance Wallet 

przekroczył 50% udziału w rynku, głównie
dzięki czasowemu zawieszeniu usług
agregatora DEX przez OKX. Binance
wykorzystał sytuację, oferując nowe
funkcje i programy lojalnościowe, co
przyciągnęło falę nowych użytkowników,
zwłaszcza z obszaru BNB Chain.

Memecoiny: pompa się zatrzymuje.

Na rynku memecoinów widoczny jest
gwałtowny spadek aktywności. Platforma
Pump.fun, odpowiedzialna za
"memecoinowy supercykl" na Solanie,
zanotowała spadki we wszystkich
metrykach: wolumen obrotu -69,9%,
liczba tworzonych tokenów -51,8%, liczba
aktywnych portfeli -45,1% od
styczniowego szczytu. Entuzjazm po
starcie $TRUMP ewidentnie osłabł, a
inwestorzy szukają kolejnych tematów.

Regulamin kodów promocyjnych - Cashify

https://www.cashify.eu/regulamin-kodow-promocyjnych
https://www.cashify.eu/regulamin-kodow-promocyjnych
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ANALIZA BITCOINA: KWIECIEŃ 2025

Wraz z początkiem maja 2025 roku
Bitcoin znów znalazł się na ustach całego
rynku finansowego. Po spadkach w
marcu i kwietniu, które nieco ostudziły
wcześniejszą euforię, cena BTC powróciła
w okolice 95 000 USD, pokazując, że byki
wciąż mają coś do powiedzenia. Kwiecień
zamknął się zieloną świecą, a maj
rozpoczął się od kontynuacji odbicia, co
może być zapowiedzią dalszego ruchu w
górę – ale nie bez ryzyka.

Kluczowe obserwacje techniczne

Wolumen pozostaje umiarkowany, co
sugeruje ostrożność inwestorów.
Brakuje wyraźnego wybicia z dużym
impetem, co może oznaczać, że rynek
wciąż znajduje się w fazie konsolidacji.
Indeks RSI (na dole wykresu) wskazuje
na powrót dynamiki wzrostowej, ale
znajduje się poniżej poziomu 70, co
sygnalizuje, że jeszcze nie weszliśmy w
stan skrajnego wykupienia.

Świece miesięczne pokazują klasyczny
układ odbicia po korekcie, gdzie
marcowy spadek został częściowo
zneutralizowany przez kolejne
wzrosty. Jednak opór w okolicach 97
000–100 000 USD nadal pozostaje
kluczową barierą psychologiczną i
techniczną.
Warto również zwrócić uwagę na fakt,
że każdy poprzedni szczyt
(zaznaczone czerwonymi
prostokątami na wykresie) był
poprzedzony wzmożoną aktywnością
rynkową, po której następowała
korekta – i obecna sytuacja może być
analogiczna.

"Sell in May"? A może nie tym razem?

Maj tradycyjnie uchodzi za miesiąc
realizacji zysków – znane giełdowe
powiedzenie "Sell in May and go away"
ma swoją kryptowalutową wersję. W
poprzednich cyklach często 



obserwowaliśmy schłodzenie rynku w
tym okresie. Jednak rok 2025 to
specyficzne okoliczności: instytucjonalna
adopcja, Strategiczna Rezerwa Bitcoina w
USA, a także rosnące zainteresowanie ze
strony rynków tradycyjnych mogą
wywrócić ten sezonowy schemat.

Scenariusze na maj

Byczy scenariusz: Wybicie powyżej
100 000 USD, co mogłoby rozpocząć
kolejną falę euforii i przyciągnąć nowe
kapitały. Kluczowym sygnałem byłoby
zamknięcie świecy miesięcznej
powyżej tego poziomu.

Niedźwiedzi scenariusz: Odrzucenie
oporu i powrót poniżej 90 000 USD, co
mogłoby oznaczać większą korektę
przed letnim odbiciem.

Neutralny scenariusz: Konsolidacja w
przedziale 90 000–97 000 USD – rynek
w trybie wyczekiwania przed
kolejnymi decyzjami Fed lub
wydarzeniami geopolitycznymi.

Wnioski

Maj 2025 zapowiada się jako miesiąc
kluczowych decyzji – zarówno dla
inwestorów indywidualnych, jak i
instytucji. Bitcoin pokazuje siłę, ale
również niepewność. Ostrożna
optymistyczna postawa, regularne
realizowanie zysków oraz śledzenie
wskaźników makroekonomicznych mogą
być najlepszą taktyką na nadchodzące
tygodnie.
Czy Bitcoin wreszcie przebije 100 000 USD
– czy czeka nas powtórka z przeszłości?
Rynek odpowie już wkrótce.
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https://www.bitomat.com/newsletter?promo_code=kryptomiesiac
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CRYPTOSPHERE 5.0: 
RELACJA Z WROCŁAWSKIEJ KONFERENCJI 

Wrocław po raz piąty gościł jedno z
najbardziej wyczekiwanych wydarzeń
świata kryptowalut i technologii –
Cryptosphere 5.0, które odbyło się 26
kwietnia 2025 roku. Trzy równoległe sale
wykładowe, dziesiątki wystawców, setki
gości i niepowtarzalna atmosfera – to
wszystko stworzyło epicentrum rozmów o
przyszłości finansów, technologii i
inwestowania.
„Ostatnio dzieje się bardzo dużo w
świecie. Geopolityka i trendy
makroekonomiczne są nam dziś
szczególnie bliskie, bo to one oddziałują
na rynek finansowy – w tym
kryptowalutowy” – mówiła Jolanta
Mensfeld, organizatorka wydarzenia i
twórczyni kanału Silver Star.

Scena główna: Sztuczna inteligencja
czy memecoiny?

W sali głównej, która tętniła życiem od
godziny 10:00 aż do niemal 20:00, odbyło 

się 16 wykładów i 3 debaty. Prelegenci –
eksperci z różnych sektorów – analizowali
zarówno bieżące problemy rynku, jak i
śmiałe wizje przyszłości.
Poruszano tematy związane z geopolityką,
adopcją kryptowalut przez instytucje,
neobankingiem, tokenizacją aktywów,
rozwojem sztucznej inteligencji oraz
memecoinami, które przeżywają kolejny
boom.
„Porozmawialiśmy o tym, czy AI czy
memecoiny przetrwają. I jak zachowają
się kryptowaluty w obliczu zmian na
świecie. Jak zwykle wystąpili najlepsi
prelegenci i praktycy rynku” –
podsumowała Mensfeld.

Strefy Cashify i Eden – networking w
praktyce

Oprócz głównej sceny funkcjonowały
również dwie side-strefy tematyczne.
Cashify zorganizowało własny blok
wykładowo-networkingowy.
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Natomiast Eden – polski projekt łączący
naturę z blockchainem – przyciągał
rozmowami o ekologicznej tokenizacji.
O szczegółach tych wydarzeń przeczytacie
w osobnych relacjach, ale warto
wspomnieć, że w obydwu strefach działo
się równie wiele, jak w centrum wydarzeń.
„Oprócz dużej sceny, towarzyszyły nam
dwa side eventy, co pokazuje, że stale
rośnie zainwestowanie tematami
inwestycyjnymi w tym zakresie” –
podkreśla Mensfeld.

Stoiska projektów i społeczności

Jak przystało na konferencję branżową,
nie zabrakło stoisk znanych projektów i
firm:

zondacrypto – największa polska
giełda,
PayCoinTax – aplikacja do rozliczeń
podatkowych stworzona przez Kamila
Predeckiego,
Bitget – globalna giełda z silnym
wsparciem w Polsce,
Bitomat.com – sieć bitomatów
oferujących szybki dostęp do krypto,
Cashify – kantor kryptowalut i metali
szlachetnych,
Deep Ocean House – tokenizacja
nieruchomości,
Relocatify – projekt wspierający
relokację osób z sektora krypto.
Banknot - kantor kryptowalut.

„Można się zapoznać z nowymi
projektami, ale też posłuchać ciekawych
debat i tego, co się dzieje na rynku” –
zauważył Piotr Szopa z zondacrypto.

Refleksje i emocje – głosy z konferencji

Podczas wydarzenia nie zabrakło także
emocji i osobistych przemyśleń:

AGENDA
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„Nie ma takiego rynku, gdzie emocji i
nerwów, ale też euforii może być tak
dużo” – podsumował Kamil Predecki z
Encyklopedii Kryptowalut.

„Zaczyna wyglądać na to, że wyrasta z
tego wszystkiego dojrzały rynek – tylko jak
zawsze, trochę inny niż wszyscy się
spodziewają” – zauważył Jacek Kubrak,
przedsiębiorca i inwestor.

„Super atmosfera, super ludzie i vibe,
jakiego nie widzieliście” – stwierdził
Grzegorz Pisula z Bitget Polska.

„Ja jestem osobiście zdziwiony płaczem
środowiska krypto – jeszcze niedawno
przy 40–50 tys. za BTC był szampan, dziś
przy 70–80 – smutek” – dodał z
przekąsem Tomasz Narkun.

Networking After i energia do nocy

O 20:00 rozpoczął się Networking After
Party, które potrwało aż do 1:00 w nocy.
Sala pełna była rozmów, networkingu i
dobrej energii. Spotkać można było
twórców projektów, inwestorów,
influencerów i fanów, których łączy jedno
– pasja do kryptowalut.

Zakończenie i zaproszenie na kolejną
edycję

Konferencję zakończyło rozdanie nagród
dla uczestników ankiety.
„Słońce, dobra energia, dziękuję, że
byliście z nami i zapraszam was na
kolejną edycję” – podsumowała Jolanta
Mensfeld.
Cryptosphere 5.0 pokazała, że
kryptowaluty to nie tylko wykresy i
spekulacja. To przede wszystkim ludzie,
idee i wspólna droga ku przyszłości. Do
zobaczenia we Wrocławiu na edycji 6.0!

„Rynek zaczął powoli odżywać. I miejmy
nadzieję, że pójdziemy w tym kierunku” –
mówił Michał Lewicz, CEO Money Makes
Money.

„Rynek krypto to rynek, który wymaga
cierpliwości i długiego dystansu” – dodał
Marcin Lewandowski z Relocatify.
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CASHIFY NA CRYPTOSPHERE 2025: 
RELACJA ZE STREFY I STOISKA

Jednym z głównych partnerów
Cryptosphere 2025 była firma Cashify,
która nie tylko zaznaczyła swoją obecność
klasycznym stoiskiem, ale także stworzyła
wyjątkową przestrzeń towarzyszącą:
Cashify & Chill - najbardziej nieoczywisty
side event tegorocznej konferencji.

Stoisko Cashify

Od godziny 10:00 stoisko Cashify tętniło
życiem. Na odwiedzających czekali
eksperci gotowi do rozmów na każdy
temat. Uczestnicy zadawali wiele pytań
m.in. o przyszłość rynku kryptowalut,
plany rozwoju firmy, a także działanie i
dalszą ekspansję sieci Kryptomatów.
Dużym zainteresowaniem cieszyła się
również możliwość poznania szczegółów

 

oferty Cashify Gold, sklepu
internetowego, specjalizującego się w
sprzedaży metali szlachetnych. Dla
miłośników numizmatyki przygotowano
specjalną atrakcję - wyjątkową kolekcję
monet, w tym limitowaną edycję
stworzoną specjalnie na CryptoSphere
2025.
Na stoisku nie zabrakło atrakcji, takich jak
słynny już Tłusty Kot Cashify, czyli
maszyna do odbioru gadżetów, która
zawsze wzbudza ogromne emocje wśród
odwiedzających. Dodatkowo, uczestnicy
mogli wziąć udział w konkursie, w którym
do wygrania były aż trzy jednogramowe
sztabki złota. Oficjalne ogłoszenie
zwycięzców oraz wręczenie nagród
odbyło się o 17:00 na stoisku.

http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
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Cashify & Chill – alternatywna strefa
spotkań

Od godziny 10:30 równolegle
funkcjonowała strefa Cashify & Chill – side
event, który stanowił mniej formalną
alternatywę wobec głównego programu
konferencji. W wygodnie zaaranżowanej
przestrzeni – z leżakami, pufami i muzyką
– uczestnicy mogli odpocząć, ale też wziąć
udział w licznych atrakcjach i
merytorycznych spotkaniach.

W programie znalazły się:
prelekcje i otwarte rozmowy z
praktykami rynku kryptowalut
turniej FIFA 25 z nagrodami
zawody w boksera
sesja AMA z zespołem Cashify

Ważnym elementem strefy Cashify & Chill
był program merytoryczny, który
wyróżniał się nieformalną formą, ale
poruszał konkretne i aktualne tematy
związane z rynkiem kryptowalut.
Spotkania prowadzone były przez
praktyków i ekspertów, a uczestnicy mieli
okazję zadawać pytania i brać udział w
otwartych dyskusjach.
Mike Satoshi wygłosił wykład na temat
CBDC i cyfrowej kontroli – temat został
przez niego wylosowany na żywo spośród
dziesięciu możliwych zagadnień, co
nadało wystąpieniu niecodziennej formy.
Jakub Bartoszek, CEO Cashify, dał
praktyczny wykład poświęcony scamom w
świecie kryptowalut – jak je rozpoznać i
jak skutecznie się przed nimi bronić.

Debata “Ile kosztuje spokój w krypto”

Szczególnie duże zainteresowanie
wzbudziła debata na temat ceny spokoju
w krypto, czyli o zdrowiu psychicznym w 

tej branży. Sala była wypełniona do
ostatniego miejsca, a otwarta i szczera
rozmowa między prelegentami -
Mateuszem Winnickim, Jakubem
Bartoszkiem i Kowalskim – wywołała
poruszenie i bardzo pozytywny odbiór
wśród uczestników. Ta dyskusja pokazała,
jak ważne jest mówienie o równowadze
między tradowaniem a codziennym
życiem.
Na zewnątrz Terminal Event Center była
przygotowana strefa relaksu, w której
znajdowały się leżaki, dmuchany zamek
dla najmłodszych oraz charakterystyczny
RAM Cashify - auto, które przyciągało
uwagę odwiedzających i chętnych do
zrobienia zdjęcia.

Afterparty

Oprócz głównych aktywności, Cashify
miało również swój udział we
współorganizacji oficjalnego afterparty
CryptoSphere 2025. Była to kolejna okazja
do mniej formalnych rozmów i integracji
uczestników – tym razem już poza
przestrzenią konferencyjną.

Podsumowanie

Cashify udowodniło, że potrafi łączyć
profesjonalizm z dostępnością i
angażującą formą kontaktu z
uczestnikami. Zarówno stoisko, jak i strefa
Cashify & Chill były miejscami
intensywnych rozmów, edukacji i dobrej
zabawy – co docenili liczni goście
wydarzenia.
Duże zainteresowanie, pozytywny odbiór
programu oraz aktywne zaangażowanie
w tegoroczną edycję Cryptosphere
pokazały, że Cashify nie tylko wspiera
rozwój branży, ale aktywnie buduje jej
społeczność.

http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/
http://cashify.eu/


S T R O N A  1 6  |  K R Y P T O  M I E S I Ą C

STREFA EDEN: SPOTKANIE NATURY I
BLOCKCHAINU W SERCU WROCŁAWIA

W ramach piątej edycji konferencji
Cryptosphere 5.0, która odbyła się 26
kwietnia 2025 roku we Wrocławiu, swoje
wyjątkowe miejsce znalazła również strefa
EDEN – przestrzeń łącząca relaks, zdrowie
i nowoczesne technologie z ideą
świadomego życia. Otwarta od godziny
9:00 do 18:00, strefa EDEN przyciągała
uczestników od samego rana aż do
zamknięcia – momentami wszystkie leżaki
były zajęte, a sala tętniła życiem.

Odpocznij, zjedz owoc, poznaj EDEN

W strefie EDEN można było zaznać
prawdziwego wytchnienia od
intensywnych debat i wykładów głównej
sceny. Leżaki, świeże owoce, chłodne
lemoniady i chilloutowa muzyka stworzyły
atmosferę sprzyjającą rozmowom i
refleksji – idealną na chwilę przerwy
podczas technologicznego wydarzenia. 
 

Wiedza i zdrowie: wykład, krzyżówka i
konsultacje z dietetykiem PZPN

Centralnym punktem strefy był autorski
wykład zespołu Eden, który spotkał się z
pozytywnym odbiorem – uczestnicy
dopytywali o projekt, a niektórzy
odwiedzający to stali sympatycy Edenu,
znani organizatorom z wcześniejszych
konferencji i... inwestorzy.
Nie zabrakło także edukacyjnej rozrywki –
uczestnicy mogli rozwiązać tematyczną
krzyżówkę, która cieszyła się niemałym
zainteresowaniem. Dużym powodzeniem
cieszyło się też stanowisko dietetyka
współpracującego z PZPN, który niemal
przez cały dzień obsługiwał kolejkę
zaciekawionych gości.
Dopełnieniem strefy była obecność
partnera Puro Medica, oferującego
suplementy – wielu uczestników
zdecydowało się na zakup produktów, 
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doceniając możliwość bezpośredniego
kontaktu i konsultacji.

Feedback? Pozytywny i motywujący

Goście strefy chwalili jej klimatyczną
atmosferę, wykład i ofertę zdrowotną, a
także samą ideę, która stoi za projektem
Eden – połączenie nowoczesnej
technologii z harmonią natury i
holistycznym podejściem do zdrowia.

Strefa EDEN na Cryptosphere 5.0 nie była
tylko dodatkiem – była żywym dowodem
na to, że blockchain może iść w parze z
troską o ciało i umysł. Projekt przyciągnął
nie tylko przypadkowych uczestników, ale
również lojalnych członków społeczności,
którzy z Edenem są związani od dawna.
Z niecierpliwością czekamy na kolejne
wydarzenia z udziałem tego wyjątkowego
projektu.
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CZAS INWESTORA:
SZTUKA INWESTOWANIA

W piątkowe popołudnie 25 kwietnia 2025
roku, we wrocławskiej Klubokawiarni
Mleczarnia, odbyło się wyjątkowe
wydarzenie pod tytułem "Czas Inwestora
– Sztuka Inwestowania". 
To spotkanie inwestorów, pasjonatów
nowych technologii i rynków kapitałowych
rozpoczęło się o godzinie 17:00 i trwało aż
do... zamknięcia lokalu. I to dosłownie.
Już na samym początku uczestnicy zostali
wrzuceni w wir rywalizacji – Cashify
zorganizowało konkurs w formie Kahoota,
w którym na zwycięzców czekały nagrody
niespodzianki.

Wykłady i prelekcje, które inspirowały

Następnie rozpoczęła się część
edukacyjna i inspiracyjna. Wykład o druku
3D pokazał, jak technologia zmienia
sektor medyczny – szczególną uwagę
poświęcono firmom zajmującym się
produkcją implantów.
Później nadszedł czas na temat
Minitradera i automatycznego zarabiania.
Prezentacja nie tylko tłumaczyła, jak
działają boty tradingowe, ale również
pokazała konkretne wyniki ich działania i
korzyści płynące z ich wykorzystania.
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Debaty, które zapadną w pamięć

Swoją siłę pokazała również debata.
Konkurs Trading Battle, w którym do
wygrania były trzy monety, przyciągnął
uwagę najbardziej aktywnych traderów.
Jednak prawdziwym hitem była MEGA
Debata o nieruchomościach z udziałem
Małgorzaty Banaszek, Tomasza Narkuna i
Sylwii Szafarskiej. Planowana na 30 minut,
rozciągnęła się aż do godziny –
publiczność słuchała z zapartym tchem.

Tokenizacja i sztuka

Ciekawym punktem programu była
prezentacja od GO2NFT, która połączyła
sztukę z technologią blockchain. Na żywo
tokenizowano obrazy – każdy, kto
wylicytował dzieło, otrzymał zarówno
fizyczny egzemplarz, jak i jego cyfrowy
odpowiednik w postaci NFT. Cała akcja
odbywała się w ramach licytacji
charytatywnej, w której zebrano prawie
1800 zł. Do czterech obrazów dołączone
zostały także książki Kamila Predeckiego
oraz Kamili Gębik.

Wsparcie partnerów i mocne
wystąpienia

Organizatorzy szczególnie podziękowali
głównemu sponsorowi – Bitget, który nie
tylko wsparł wydarzenie, ale również
zorganizował prelekcję "Bitget i Onchain",
wzmacniając wartość merytoryczną
konferencji.
Arkadiusz Jóźwiak porównał wykresy do
dzieł sztuki współczesnej, ucząc, jak je
czytać i rozumieć kontekst rynkowy.
Następnie emocje sięgnęły zenitu –
nadeszła Debata YouTuberów, czyli Kamil
Predecki, Mike Satoshi i Patryk Kempiński
na jednej scenie. Wymiana zdań, różne
podejścia i kontrowersyjne opinie
sprawiły, że „krążenie w żyłach”
uczestników przyspieszyło.
Nie zabrakło też odrobiny kontrowersji i
szczerości. Krystian Mejor przedstawił
temat memcoinów na Solanie z
wykładem "Dajcie mi swoje pieniążki",
dając uczestnikom sporo do przemyślenia
na temat rynku altcoinów.
Na zakończenie części oficjalnej wystąpił
Rafał Kiełbus, stawiając filozoficzne
pytanie: "Czy Bitcoin będzie wieczny jak
sztuka Leonarda Da Vinci?"

Networking bez końca

Po części merytorycznej przyszła pora na
Networking przy muzyce. Niby
nieoficjalny, ale to właśnie wtedy
uczestnicy zatracili poczucie czasu.
Rozmowy, wymiany doświadczeń i
nawiązywanie kontaktów trwały do
drugiej w nocy, udowadniając, że "Czas
Inwestora" to coś więcej niż tylko
konferencja – to społeczność, która żyje i
oddycha rynkiem.
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BEINCRYPTO.PL: 
POLSKI ANALITYK PRZEKONANY O
CENIE ETHEREUM W MAJU

Mr Hide z kanału na YouTube Tajemnice
Kryptowalut twierdzi, że cena Ethereum w
maju może przekroczyć poziom 3000
USD. Ekspert uważa, że to tylko kwestia
czasu, o ile tempo wzrostów się utrzyma.
Cena Ethereum w maju może zaskoczyć
rynek swoim impetem i przyciągnąć
nowych inwestorów.
Rynek kryptowalut znowu nabrał
rozpędu, a Ethereum zaczyna nadrabiać
dystans do Bitcoina, który jest blisko
swojego ATH.

Czy cena Ethereum w maju przebije
3000 USD?

W swoim najnowszym nagraniu na
YouTube Mr Hide przewiduje wyraźny
wzrost wartości Ethereum już w maju. 

Twierdzi, że przy utrzymaniu obecnego
tempa możliwe jest przebicie poziomu
3000 USD. Obecnie Ethereum znajduje się
w przedziale 2500–2700 USD i codziennie
notuje skoki od 9% do 15%. To może być
jeden z najmocniejszych rajdów altcoina
w tym roku. Mr Hide na kanale mówi: 
 “Czy Ethereum nam przekroczy 3000
USD? Ja myślę, że to się wydarzy w maju.
Myślę, że to nie jest kwestia czy tylko po
prostu kiedy. Jeżeli tempo wzrostu się
utrzyma, no to my bardzo szybko
zobaczymy te 3000 USD na Ethereum.”
Analityk zauważa, że Ethereum odbija się
od poziomu wsparcia wynoszącego 2500
USD. Pomimo przegrzanych wskaźników
RSI, kierunek ruchu nadal wskazuje na
trend wzrostowy. Według niego kolejny
przystanek po przebiciu 3000 USD to 

https://pl.beincrypto.com/cena/ethereum/
https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
https://pl.beincrypto.com/learn/jak-czytac-wykresy-kryptowalut-analiza-techniczna/
https://pl.beincrypto.com/aktualizacja-pectra-ethereum-mainnet-limity/
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potencjalnie 4000 USD. Jednak podkreśla,
że z prognozami historycznych maksimów
woli się jeszcze wstrzymać.
Mr Hide przypomina też, że różnica
między Bitcoinem a Ethereum to obecnie
duża rynkowa anomalia. Bitcoin znajduje
się przy poziomie 100 000–104 000 USD,
natomiast Ethereum dopiero się rozkręca.
Ta sytuacja tworzy dla ETH przestrzeń do
nadrobienia strat i zbliżenia się do
swojego szczytu. Cena Ethereum w maju
może więc być punktem zwrotnym na
rynku altcoinów.

Strategia tradingowa i zarządzanie
ryzykiem Mr Hide’a

Mr Hide wciąż stosuje podejście day
tradingowe, które pozwala mu
dynamicznie reagować na ruchy rynku.
Kupując Ethereum po 1900 USD,
przewidział wybicie powyżej 2000 USD,
które już się zrealizowało. Obecnie jego
pozycja zyskała 1000 USD w ciągu dwóch
dni, co rozważa jako moment realizacji
zysków. Mimo to zastanawia się nad
dalszym trzymaniem pozycji do poziomu
3000 USD:
“Moje podejście, no tak naprawdę nic się
nie zmieniło. Cały czas rozgrywam day
trading. Teraz akurat mamy fajne wzrosty,
więc dla mnie to jest tym bardziej gratka,
bo się podłączam do trejdu i lecę.”
Trader kładzie duży nacisk na
powtarzalność oraz konsekwencję. Jego
dzienny cel to 500 USD zysku, przy
maksymalnym ryzyku 200–300 USD.
Stosuje wąskie stop lossy i piramidowanie
zysków, co pozwala mu minimalizować
straty i optymalizować wyniki. Takie
podejście pozwala mu zachować
dyscyplinę na rynku pełnym zmienności.
Influencer uważa, że strategia działa 

szczególnie dobrze w czasie wyraźnych
trendów. Wzrosty na Ethereum w maju  
mogą być więc idealną okazją do realizacji
tych założeń. Dzięki szybkiemu wejściu w
trend i kontrolowaniu ryzyka, trader
zyskuje przewagę nad mniej
doświadczonymi graczami. Cena
Ethereum w maju może jeszcze
wielokrotnie zaskoczyć.

Ethereum a dominacja Bitcoina – czas
na zmianę układu sił?

Rynkowe dane wskazują, że Ethereum
zyskuje na sile, gdy Bitcoin osiąga lokalne
szczyty. Mr Hide podkreśla, że
ewentualne obsunięcia BTC o kilkaset
USD to naturalne ruchy korekcyjne. W
jego ocenie nie są to jeszcze spadki, ale
techniczne odbicia, które często
poprzedzają zmiany w liderach rynku. To
daje altcoinom szansę na wybicie się na
pierwszy plan.
Cena Ethereum w maju może wyznaczyć
nową narrację wśród inwestorów. ETH
zaczyna zyskiwać zainteresowanie, które
do tej pory koncentrowało się głównie na
Bitcoinie. Jeżeli Ethereum przebije poziom
3000 USD, może rozpocząć własną falę
hossy. To potencjalnie doprowadzi do
wzrostów także w innych projektach z
segmentu altcoinów.
Mr Hide dostrzega te zmiany i
dostosowuje swoje działania do nowej
dynamiki rynku. Dzięki elastycznemu
podejściu i ścisłej analizie technicznej
potrafi trafnie ocenić moment wejścia i
wyjścia z pozycji. Cena Ethereum w maju
może być dla niego – i dla wielu
inwestorów – okazją, której nie można
przegapić. Rynek daje szanse, ale tylko ci z
planem potrafią je skutecznie
wykorzystać.

https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
https://pl.beincrypto.com/learn/sztuczna-inteligencja-top-8-zastosowan-ai/
https://pl.beincrypto.com/learn/sztuczna-inteligencja-top-8-zastosowan-ai/
https://pl.beincrypto.com/learn/day-trading-dla-poczatkujacych-jak-zarabiac-na-kryptowalutach/
https://pl.beincrypto.com/learn/day-trading-dla-poczatkujacych-jak-zarabiac-na-kryptowalutach/
https://pl.beincrypto.com/learn/najlepsi-krypto-traderzy-do-obserwacji-w-2021-roku/
https://pl.beincrypto.com/learn/krypto-influencerzy-kryptowaluty/
https://pl.beincrypto.com/learn/dominacja-bitcoina/
https://pl.beincrypto.com/ted-pillows-ethereum-wzrosnie-do-12000-usd/
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BEINCRYPTO.PL: 
KAPITAŁ INSTYTUCJONALNY PŁYNIE DO
BITCOIN ETF POMIMO SPADKU BTC

W środę napływ kapitału
instytucjonalnego do notowanych w USA
funduszy ETF opartych na Bitcoin
przekroczyły 315 mln USD. Stanowiło to
gwałtowną zmianę w porównaniu do 96
mln USD odpływów zarejestrowanych
dnia poprzedniego.
Wzrost popytu odzwierciedla byczy zwrot
w nastrojach inwestorów, mimo
niewielkiego spadku ceny BTC w środę.

319 mln USD kapitału
instytucjonalnego wpływa do funduszy

Bitcoin

W środę żaden z dwunastu funduszy ETF
opartych na BTC nie odnotował
odpływów. Według danych od SosoValue,
napływy do tych funduszy wyniosły 

319,56 mln USD, co stanowiło jeden z
najsilniejszych jednodniowych wyników w
ostatnich tygodniach.

Zmiana nastrojów wskazuje na
odnowione zainteresowanie inwestorów
detalicznych i instytucjonalnych.
Prawdopodobnie napędza je szansa na
zakup po spadku i rosnąca pewność co do
długoterminowego potencjału BTC, mimo
krótkoterminowych wahań cen.
Co więcej, wczoraj ETF IBIT od BlackRock
odnotował najwyższy napływ netto,
otrzymując kapitał instytucjonalny o 

https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
https://pl.beincrypto.com/instytucje-kupuja-bitcoina-szybciej-2024/
https://pl.beincrypto.com/instytucje-kupuja-bitcoina-szybciej-2024/
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wartości 232,89 mln USD. Na moment
pisania tego tekstu, jego całkowity
historyczny napływ netto wynosi teraz
45,01 mld USD.
Dodatkowo, FBTC od Fidelity odnotował
drugi najwyższy dzienny napływ netto,
wynoszący 36,13 mln USD. Ten wynik
zwiększa jego całkowity historyczny
napływ netto do 11,65 mld USD.

Instrumenty pochodne pokazują, że
byki się nie wycofują

BTC obecnie handluje na poziomie 102
413 USD w momencie pisania tego tekstu,
odnotowując niewielki 1% spadek ceny w
ciągu ostatniego dnia. Jednak dane
rynkowe wskazują na utrzymujące się
bycze nastroje mimo spadku cen na
rynku spot.
Na przykład, wskaźnik finansowania
monety pozostaje dodatni, co wskazuje,
że traderzy nadal są gotowi płacić premię
za utrzymanie długich pozycji w
kontraktach futures. W momencie
publikacji ten odczyt wynosi 0,0025%.
Wskaźnik finansowania to okresowa
płatność wymieniana między traderami w
kontraktach futures, aby utrzymać ceny
zgodne z rynkiem spot.
Tymczasem, kiedy jego wartość jest
dodatnia, wskazuje na bycze nastroje i

większy popyt na długie pozycje. Oznacza
to, że traderzy posiadający długie pozycje
BTC płacą tym, którzy mają krótkie
pozycje, co może zwiększyć wartość
monety.
Dodatkowo, aktywność opcji pokazuje
większy popyt na opcje call niż put, 
sugerując, że traderzy przygotowują się
na potencjalny wzrost w najbliższym
czasie.

Podsumowując, napływy sugerują, że
inwestorzy instytucjonalni mogą kupować
po spadku, licząc na długoterminowe
odbicie ceny BTC. Mimo lekkiej obniżki
ceny Bitcoina, kapitał instytucjonalny
podtrzymuje swoje nastroje wykazując
silną wiarę w potencjał wiodącej
kryptowaluty.

https://pl.beincrypto.com/bitcoin-moze-osiagnac-nowe-ath-w-maju/
https://pl.beincrypto.com/learn/najlepsi-krypto-traderzy-do-obserwacji-w-2021-roku/
https://pl.beincrypto.com/learn/instrumenty-pochodne-gieldy-kryptowalut-2020/
https://pl.beincrypto.com/wieloryby-bitcoina-rosna-malo-aktywne/
https://pl.beincrypto.com/learn/najlepsi-krypto-traderzy-do-obserwacji-w-2021-roku/
https://pl.beincrypto.com/stabilny-bitcoin-spada-inflacja-cpi-usa-kwiecien/
https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
https://pl.beincrypto.com/cena/bitcoin/
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BEINCRYPTO.PL: 
TRUMP – GOTOWY NA WZROSTY?

TRUMP wzrósł o 21,5% w ciągu ostatnich
siedmiu dni, pomimo spadku o 2% w
ciągu ostatnich 24 godzin. Ruch cenowy
następuje po zakończeniu konkursu
TRUMP Memecoin Dinner, a wyczekiwana
Gala Dinner odbędzie się 22 maja.
Uczestnicy, którzy utrzymają swoje tokeny
do wydarzenia, otrzymają limitowane NFT
„Diamond Hand”. Zespół zapowiedział
również ważne ogłoszenia związane z
„Nową Erą TRUMP”. W miarę jak rośnie
ekscytacja, wskaźniki techniczne sugerują
spowolnienie momentum, co sprawia, że
handlowcy uważnie obserwują
potencjalną zmianę trendu.

Konkurs Trumpa kończy się
spekulacjami wokół kolacji galowej

Konkurs TRUMP Memecoin Dinner
zakończył się. 220 najlepszych posiadaczy

otrzyma dodatkowe nagrody. Wszyscy
uczestnicy dostaną NFT, a każdy, kto
utrzyma swoje tokeny do 22 maja na Gala
Dinner, zdobędzie limitowane NFT
„Diamond Hand” na Solanie.
Ta taktyka wydaje się zaprojektowana,
aby zapobiec wyprzedażom i utrzymać
momentum w krótkim okresie. Pomimo
kontrowersji, TRUMP wzrósł o prawie 50%
w ostatnim miesiącu.
Zespół zapowiedział również „Nową Erę
TRUMP”, uruchamiając program punktów
nagród, który zachęca do
długoterminowego trzymania. Szczegóły
zostaną ujawnione na gali, ale już
pojawiają się oskarżenia o polityczne
faworyzowanie i korzyści dla
wtajemniczonych.
Wraz z rosnącym szumem i kontrolą,
memecoin TRUMP pozostaje jednym z
najczęściej omawianych memecoinów w
przestrzeni.

https://pl.beincrypto.com/memecoiny-trumpa-lapowki-polityczne/
https://pl.beincrypto.com/memecoiny-trumpa-lapowki-polityczne/
https://pl.beincrypto.com/trump-rosnie-byczy-uklad-handlowy-usa-uk/
https://pl.beincrypto.com/trump-rosnie-byczy-uklad-handlowy-usa-uk/
https://pl.beincrypto.com/trump-rosnie-byczy-uklad-handlowy-usa-uk/
https://pl.beincrypto.com/learn/solana-co-to-sol/
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Momentum Trumpa słabnie, BBTrend
spada, a Chmura Ichimoku sygnalizuje

słabość

BBTrend TRUMP spadł gwałtownie z 24,3
do 5,44 w zaledwie dwa dni. Dzieje się to
pomimo tego, że BBTrend pozostawał
pozytywny przez ostatnie cztery dni, co
sugeruje spowolnienie momentum.
BBTrend, skrót od Bollinger Band Trend,
mierzy siłę ruchu cenowego na podstawie
zmienności. Wyższe wartości wskazują na
silne trendy, podczas gdy niższe odczyty
wskazują na konsolidację lub osłabienie
kierunku.
Obecny odczyt 5,44 pokazuje, że trend
wzrostowy traci na sile, ale jeszcze nie
zanikł. Jeśli spadnie poniżej 5, może to
sygnalizować przejście do fazy bocznej lub
korekcyjnej.

niezdecydowanie i brak wyraźnego
kierunku trendu. Kijun-sen (czerwona
linia) jest płaska i nieco powyżej obecnej
ceny, działając jako poziom oporu.
Tenkan-sen (niebieska linia) jest również
blisko i niedawno przecięła się poniżej
Kijun-sen, co jest zazwyczaj
krótkoterminowym sygnałem
niedźwiedzim.
Chmura przed nimi (Senkou Span A i B)
jest cienka i w większości płaska, z
pewnym przejściem od obszarów
czerwonych do zielonych. To sugeruje
słabe momentum i niepewność co do
przyszłego kierunku. Chikou Span (zielona
linia opóźniająca) unosi się w pobliżu
wcześniejszych działań cenowych,
wzmacniając obecny neutralny do
niedźwiedziego ton.

Linie EMA TRUMP sygnalizują
ostrożność, gdy momentum słabnie

Linie EMA TRUMP pozostają bycze, z
krótkoterminowymi średnimi wciąż
powyżej długoterminowych. Jednak
różnica między nimi się zmniejsza, co
często sygnalizuje osłabienie momentum
i możliwą zmianę trendu.
Jeśli trend się odwróci, TRUMP może
spaść do testowania wsparcia na
poziomie 12 USD.
Przełamanie poniżej tego poziomu może
wywołać dalsze straty w kierunku 10,37
USD, a w silniejszym trendzie spadkowym
nawet 8,71 USD lub 7,39 USD mogą być
możliwe.
Nadal jednak trend wzrostowy nie jest
jeszcze unieważniony. Jeśli kupujący
odzyskają kontrolę i momentum się
wzmocni, kurs może wzrosnąć i
przetestować opór na poziomie 15,31
USD. Czyste wybicie stamtąd może
otworzyć drogę do 16,44 USD,
kontynuując strukturę byczą.

To jeszcze nie potwierdza odwrócenia.
TRUMP może jeszcze się skonsolidować
przed dalszym wzrostem, ale handlowcy
powinni obserwować, czy BBTrend odbije,
czy będzie dalej spadać.
Chmura Ichimoku dla TRUMP pokazuje
mieszany i lekko niedźwiedzi układ w tej
chwili. Świece cenowe znajdują się na
krawędzi chmury, co sugeruje 

https://pl.beincrypto.com/learn/band-protocol/
https://pl.beincrypto.com/learn/jak-przetrwac-bear-market/
https://pl.beincrypto.com/memecoiny-trumpa-lapowki-polityczne/
https://pl.beincrypto.com/trump-official-cena-spada-short/
https://pl.beincrypto.com/trump-official-cena-spada-short/
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BEINCRYPTO.PL: 
TO KONIEC. BINANCE WPROWADZA
OGROMNE ZMIANY DLA
UŻYTKOWNIKÓW Z POLSKI

Użytkownicy Binance w Polsce muszą
przygotować się na poważne zmiany. Od
16 maja 2025 r. platforma ograniczy
dostęp do wielu popularnych usług
inwestycyjnych. Wszystko to ma związek z
nowymi wymaganiami regulacyjnymi
obowiązującymi w Polsce.
Regulacji ciąg dalszy. Tym razem
ograniczenia dotknęły najpopularniejszą
giełdę kryptowalut – Binance.

Binance ogłasza zmiany dla
użytkowników z Polski

Giełda kryptowalut Binance ogłosiła
znaczące ograniczenia dla użytkowników
z Polski. Zmiany wejdą w życie 16 maja
2025 roku i obejmą cztery kluczowe
produkty: Futures, Margin, Pożyczki w 

Stablecoinach oraz Podwójne Inwestycje.
Główna przyczyna to dostosowanie się do
lokalnych przepisów regulacyjnych.
Informacja dotarła do polskich
użytkowników za pomocą wiadomości e-
mail i dotyczy tylko rezydentów Polski.
Dlaczego giełda wprowadza zmiany tylko
w Polsce, a nie na terenie całej UE? Tego
nie wiemy.

https://pl.beincrypto.com/learn/binance-opinie/
https://pl.beincrypto.com/learn/gieldy/
https://pl.beincrypto.com/learn/top-najlepsze-gieldy-kryptowalut/
https://pl.beincrypto.com/learn/instrumenty-pochodne-gieldy-kryptowalut-2020/
https://pl.beincrypto.com/learn/lending-kryptowaluty-dochod-pasywny/
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Jednak w praktyce oznacza to, że polscy
użytkownicy nie będą mogli handlować
na dźwigni ani zwiększać istniejących
pozycji. Co więcej, wszystkie otwarte
zlecenia futures zostaną automatycznie
anulowane. Użytkownicy nadal będą
mogli wpłacać zabezpieczenie, by uniknąć
likwidacji pozycji, jednak nie będą mogli
dalej rozwijać swojej działalności na tym
rynku.
Binance poinformowało również, że nowe
subskrypcje dla Podwójnych Inwestycji
przestaną być dostępne. Obecnie
aktywne pozostaną bez zmian, ale
nowych nie będzie można rozpocząć. To
samo dotyczy pożyczek w stablecoinach –
użytkownicy nie będą mogli już zaciągać
nowych ani zwiększać istniejących, jeśli są
zabezpieczone tym typem aktywów.
Jeśli chodzi o margin trading, Binance
zablokuje możliwość korzystania ze
stablecoinów jako zabezpieczenia przy
nowych pożyczkach. 
Dotychczasowe pozycje nie zostaną
zamknięte, jednak dalsze korzystanie z tej
formy będzie znacznie ograniczone.

Społeczność komentuje zmiany

Za opisanie całej sytuacji zabrał się
influencer Crypto Stasiak. Dla
doprecyzowania szczegółów zdecydował
się napisać bezpośrednio do supportu
giełdy Binance. Pracownik platformy
potwierdził sytuację opisaną w mailach,
które giełda rozesłała do polskich
użytkowników. Wszystko rozchodzi się o
regulacje.
Z komentarzy możemy również się
dowiedzieć, że taka sytuacja miała już
miejsce w przeszłości – w Wielkiej Brytanii
oraz Holandii. Z powodu na zwiększające
się wszędzie regulacje, społeczność była
na to gotowa. Rozpoczyna się natomiast
poszukiwanie alternatyw.
Zmiany na Binance mają istotny wpływ na
lokalnych inwestorów. Dla wielu
użytkowników może to oznaczać
konieczność zmiany strategii
inwestycyjnej lub wykorzystywanej
platformy. Choć Binance nie planuje
przymusowego zamykania pozycji, to
sytuacja bez wątpienia wymusza działania
i ponowne przeanalizowanie ryzyka.

https://pl.beincrypto.com/coingecko-handel-futures-nowy-rekord-2024/
https://pl.beincrypto.com/learn/handel-z-dzwignia-2020/
https://pl.beincrypto.com/rynek-stablecoiny-maja-osiagnac-2-biliony-2028/
https://x.com/CryptoStasiak/status/1918997571818627476
https://pl.beincrypto.com/learn/krypto-influencerzy-kryptowaluty/
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REKLAMA: 
BITUNIX: NOWOCZESNA GIEŁDA Z
PRODUKTAMI DOSTOSOWANYMI DO
TRADINGU

Założona w 2021 roku, Bitunix w krótkim
czasie zyskała zaufanie milionów
użytkowników ze ponad 100 krajów.
Dzięki połączeniu zaawansowanej
technologii, wysokiego poziomu
bezpieczeństwa i przystępnego interfejsu,
platforma zdobywa rosnącą popularność
wśród traderów na całym świecie.

Co wyróżnia Bitunix?

Innowacyjne narzędzia dla traderów

Handel wielookienkowy – możliwość
monitorowania nawet 8 par
handlowych jednocześnie, z
indywidualnymi ustawieniami dla
każdego okna.

Tryb Hedge – pozwala na
równoczesne zajmowanie pozycji
długich i krótkich na jednym
kontrakcie, co umożliwia lepsze
zarządzanie ryzykiem.
Copy Trading – automatyczne
kopiowanie ruchów najlepszych
traderów, wraz z dostępem do ich
wyników i historii transakcji.

Bogata oferta rynkowa

Rynek spot i kontrakty futures –
ponad 350 par na rynku spot i 280
kontraktów futures z dźwignią do
125x.
Obsługa ponad 500 kryptowalut, w
tym popularnych jak BTC, ETH, SOL,
DOGE i wielu altcoinów.

https://www.bitunix.com/register?vipCode=nEAT
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Korzyści dla nowych użytkowników

Bonus powitalny – nagrody za
wykonanie prostych zadań po
rejestracji.
Program poleceń – zarabiaj do 40%
prowizji z transakcji poleconych
użytkowników.
Brak obowiązkowego KYC – wypłaty
do 500 000 USDT bez weryfikacji
tożsamości.

Bezpieczeństwo na pierwszym miejscu

Proof of Reserves – regularnie
publikowane dowody zabezpieczenia
środków użytkowników.
Współpraca z liderami branży – m.in.
Nemean Services i Cobo,
gwarantującymi najwyższy poziom
ochrony aktywów.

Fundusz ubezpieczeniowy o wartości
5 milionów USD – ochrona na
wypadek nieprzewidzianych sytuacji.

Intuicyjna platforma i wsparcie 24/7

Aplikacja mobilna na iOS i Androida –
dostęp do giełdy zawsze pod ręką.
Wsparcie w wielu językach –
całodobowa pomoc niezależnie od
strefy czasowej.
Materiały edukacyjne – przewodniki,
tutoriale i quizy, wspierające rozwój
wiedzy użytkowników.

Bitunix to kompletny ekosystem dla
każdego, kto poważnie myśli o
inwestowaniu w kryptowaluty. Dzięki
zaawansowanym funkcjom, przejrzystym
zasadom i wsparciu na każdym etapie,
giełda staje się wyborem zarówno dla
początkujących, jak i profesjonalistów.

https://www.bitunix.com/register?vipCode=nEAT
https://www.bitunix.com/register?vipCode=nEAT
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SELL IN MAY: CZY MAJ 2025 ZATRZĘSIE
RYNKIEM KRYPTOWALUT?

Hasło „Sell in May and go away” to jedno z
najbardziej znanych powiedzeń
giełdowych, które sugeruje, że inwestorzy
powinni sprzedać swoje aktywa w maju i
wrócić na rynek dopiero jesienią, kiedy
statystycznie rynki zachowują się lepiej.
Choć wywodzi się z tradycyjnych rynków
akcji, w ostatnich latach znalazło swoje
odzwierciedlenie również w świecie
kryptowalut.

Historyczny kontekst

Wielokrotnie w poprzednich cyklach na
rynku krypto – zarówno w hossie 2017,
jak i 2021 – maj przynosił poważne
korekty.  W maju 2021 Bitcoin spadł z
poziomów powyżej 55 000 USD do około
30 000 USD.

W 2022 roku po kwietniowych wzrostach,
maj był początkiem trwalszego trendu
spadkowego. Maj w branży krypto ma złą
sławę – bywa miesiącem odpływu
kapitału, realizacji zysków i zwiększonej
zmienności.

Kwiecień 2025: rajd przed majową
burzą?

Na przełomie marca i kwietnia 2025 roku
rynek kryptowalut ożył – Bitcoin wrócił
powyżej 90 000 USD, a wiele altcoinów
notowało dynamiczne wzrosty.
Zapanowała euforia. Wraz z napływem
nowych inwestorów i FOMO, wiele
projektów osiągało szczytowe wyceny, a
memecoiny znów przyciągały uwagę. 
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Przypomina to "zmartwychwstanie
rynku", które wielu interpretowało jako
początek prawdziwej altsezonowej manii.
Ale właśnie wtedy nadchodzi maj.

Co może się wydarzyć w maju?

Z technicznego punktu widzenia, Bitcoin
zbliża się do kluczowych poziomów oporu
w okolicach 95 000 – 100 000 USD.
Ewentualna korekta może być okazją do
realizacji zysków przez dużych graczy,
zwłaszcza w otoczeniu niepewności
makroekonomicznej: możliwego
podwyższenia ceł przez USA, napięć
geopolitycznych czy niepewności co do
polityki Fed.
Maj to również czas, gdy inwestorzy
instytucjonalni przygotowują się na
wakacyjną stagnację – mogą więc
ograniczać ekspozycję na ryzykowne
aktywa, w tym kryptowaluty.

Taktyka na maj: sprzedać, przeczekać
czy dokupić?

Opcja 1: Sell in May – czyli realizacja
zysków po udanym początku roku. Dla
tych, którzy lubią spać spokojnie, może to
być dobra okazja, by zabezpieczyć część
portfela, zwłaszcza jeśli aktywa są już na
sporym plusie.
Opcja 2: HODL i korekta jako okazja – jeśli
wierzysz w dalszy rozwój rynku do końca
2025 roku, ewentualne spadki w maju
mogą być po prostu „zdrową korektą” i
okazją do dokupienia ulubionych
projektów.
Opcja 3: Aktywne zarządzanie – obserwuj
kluczowe poziomy, sygnały makro i dane
z ETF-ów. Sygnały odpływu z funduszy
BTC czy wzrost dominacji stablecoinów
mogą być cennym znakiem
ostrzegawczym.

A może tym razem będzie inaczej?

Nie można wykluczyć, że w 2025 roku
„Sell in May” nie zadziała. Kryptowaluty są
coraz bardziej związane z instytucjami, a
wpływ ETF-ów i rezerw narodowych (jak
Strategiczna Rezerwa BTC w USA) może
wprowadzić nową dynamikę na rynku.
Dodatkowo przed nami majowe halving
party na altcoinach, które może odwrócić
uwagę rynku od Bitcoina i wygenerować
lokalne rajdy.

Podsumowanie

„Sell in May” to nie reguła, a rynkowy
sentyment wspierany przez historię. W
2025 roku może się powtórzyć, ale równie
dobrze może zostać zneutralizowany
przez instytucje, ETF-y i nową falę
inwestorów. Tak czy inaczej – maj to czas,
by nie tylko patrzeć na wykresy, ale i
myśleć strategicznie.
Czy Ty sprzedajesz w maju, czy zostajesz
na pokładzie?
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WYWIAD Z 321 CRYPTO: NIE TYLKO O
WYKRESACH I ANALIZACH

Od kiedy jesteś na rynku krypto i jak
się nich dowiedziałeś?
Mniej więcej od początku 2016 a częściej
2017 od kiedy BTC był za 1000$.
Dowiedziałem się o nim ok 2011 roku.
I jak każdy nic nie zrobiłem. Jest do tego
cała historia.

Jakie były pierwsze Twoje
kryptowaluty w portfolio i czy udało
się na nich zarobić?
Pierwszymi były XRP i TRX.  Tak udało się
w nie wejść na dole i przetrzymać cały rajd
i wyjść na dołku tuz koło ceny zakupu.

Jak zrodził się pomysł zostania
kryptowalutowym influencerem?
Nie był to pomysł i ja nie czuję się
influencerem. Nie lubię też jak ktoś
manipuluje kimś, więc od samego
początku był to kanał o krypto
wiadomościach i o wykresach, a potem
zaczęła się hossa i tak to poszło. 

Celem było pokazanie, że trading nie jest
czymś tylko dla facetów w gajerkach i że
rynki finansowe i ekonomia to nie gadka
dla ekspertów, a dla każdego. I się udało.

Jak powstała nazwa 321 Crypto?
Wcześniej była inna nazwa CryptoTrain
gdy miał być start kanału w 2018 — tak
tak, start trwał rok czasu zanim
zdecydowałem się coś nagrać  ( nie ma już
tego kanału gdyż nie wchodziłem na email
4 lata i został skasowany). Nazwa 321
Crypto powstała na parę dni przed
nagraniem pierwszego odcinka. Miało być
to coś jak “cyk cyk cyk” i BAM, wpadła ta
nazwa.

Co chciałeś osiągnąć i czy Ci się to
udało?
Udało się, gdyż większość ludzi z
Polskiego krypto przetoczyła się przez
kanał i dzięki niemu zobaczyli że temat 
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giełda i rynki, to nie tylko temat dla ludzi w
garniturach. Teraz mają swoje grupy i
kanały. Dużo ludzi liznęło “Szybki Start” a
potem dobudowało swoją wiedzę. “Szybki
start” miał zaciekawić ludzi i to zdało
egzamin. Myślę, że jednak prawdziwym
osiągnięciem dla mnie będzie kanał “Fiat
Marines” i kurs jaki buduję, który będzie
miał nauczyć “critical thinking”, czyli jak
myśleć przyczynowo-skutkowo i nie dać
się zmanipulować, a lepiej, jak odczytać
manipulacje, a co najważniejsze, jak
zmapować wartość w każdym procesie (
mój autorski sposób). Jak to się uda i np.
1000 osób się nauczy, kolejne 1000 osób
to będzie mój sukces jak sukces Edwarda
Deminga i TQM.

Jakie masz plany i cele na przyszłość
odnośnie kanału?
Nadal nauka. Silne pozycjonowanie Cykli i
gra wg nich. Cykle i Frakcje pozwalają na
zobaczenie wielu rzeczy, a w połączeniu z
On-Chain to już inna liga. Myślę, że nauka
on-chain każdemu się przyda, gdyż świat
będzie potrzebował prawdziwych
ekonomistów a nie ekspertów.

Skąd czerpiesz motywację aby
codziennie nagrywać tak dużą ilość
materiałów?
Na szybko ( gdyż to długa historia),
pochodzi to z rutyny. Bez rutyny nie masz
fundamentu, bez fundamentu nie zrobisz
nic dalej. Rutyna bierze się np. ze sportu.
Dodam też, że można to zauważyć w
grach np. jeżeli chodzisz po każdym
poziomie i zaglądasz w każdy kamień tzn.
ze stać Cię, aby osiągnąć coś dużego.

Czy drugi temat kanału "zdrowie" to
pomysł na przyszłość, który mógłby
zastąpić kiedyś kryptowaluty?
Zdrowie to szeroki temat, ale aby móc się
rozwijać to musisz być zdrowy.  

Więc znajomość zdrowia jest podstawą,
jednak raczej nie będę rozwijał tego
tematu, tylko okazjonalnie wspominał.
Może kiedyś coś z tego zrobię, ale na razie
to Tylko Krypto.

Czy myślałeś już o tym kiedy
przejdziesz na emeryturę?
Tak wiele razy. Ale chyba nie przejdę. Nie
chodzi o to żeby ugrać dużo i już nic nie
robić. Ja jestem zadowolony jak pracuje z
ludźmi. Na etacie miałem dobrą pracę,
gdyż pracowałem z ludźmi w wielu
fabrykach. Człowiek, który nie widzi
problemu w pracy, to już nie praca, a styl
życia. Pewnie zwolnię trochę z tonu. ale
na razie jedziemy, gdyż muszę dzielić się
tym, co wiem.

Czemu wybrałeś Irlandię na kraj do
życia, mimo nieciekawej pogody?
No, to nie do końca mój wybór, po prostu
dostałem prace po studiach i ciach
pojechałem jak każdy na 3 miesiące.

Czy pokażesz kiedyś swoją twarz i
czemu wybrałeś model anonimowego
twórcy?
Zacząłem bez twarzy, gdyż nie miałem
kamerki ani mikrofonu. Brat kupił mi
kiedyś mikrofon, gdyż nagrywałem z
kamerki PS3, którą przerobiłem do tego
typu.

Mocno stawiasz na analizę techniczną
ale nie zapominasz o onchain i
fundamentalnej (np. newsy), jaki jest
według Ciebie rozkład % ważności
każdej z nich na rynku kryptowalut?
np. 40% - 40% - 20%.
Powiedział bym, że cykle to 60-70%, i
wtedy łączymy cykle w analizie
technicznej i On-chain. Chodzi o to, że
cykle to GPS, który mówi kiedy zbliża się
zakręt, a Analizy pokazują, jak ten zakręt
będzie wyglądał.
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Nowi użytkownicy zazwyczaj gubią się
już w ogromie analizy technicznej, od
czego najlepiej zacząć edukację, aby
zrozumieć krypto?
CYKLE CYKLE CYKLE - to non stop jest na
drugiej grupie. Kto nie umie cykli, ten nic
nie widzi.

Którą postać ze świata kryptowalut
cenisz najbardziej i dlaczego?
Nie mam idola kryptowalutowego.
Bardziej używam dużych kanałów do
patrzenia co będzie pchane, gdyż: “Życie
to Marketing”.

Kiedy przewidujesz koniec hossy i co
byś wybrał na znak informujący, że
trzeba się ewakuować z rynku.
Na razie obstawiam tak do czerwca-lipca,
a potem zobaczymy czy cykl się
przeciągnie (to będzie widać właśnie w
lipcu).

https://t.me/s/Powiadomienia_321Crypto
https://www.youtube.com/@321Crypto
https://x.com/321crypto


S T R O N A  3 5  |  K R Y P T O  M I E S I Ą C

KRYPTOWALUTY W PLENERZE:
PRZEMYŚLENIA MIKE’A SATOSHIEGO

Witajcie spod czystego nieba, gdzie
zamiast wykresów świecowych –
przelatują skowronki, a zamiast szumu
rynku – słychać szum wiatru w liściach.
Mike Satoshi wraca z plenerowym
odcinkiem, serwując nam nie tylko garść
refleksji o kryptowalutach, ale i całą paletę
osobistych przemyśleń – takich, które
trudno znaleźć w sztywnych analizach
giełdowych.

Bitcoin rośnie, hejterzy szczekają

Majowe słońce zastało Bitcoina na
poziomach powyżej 95 000 USD – ku
rozpaczy shortujących. Mike podkreśla, że
rynek nie znosi pewności i często karze
tych, którzy zbyt wcześnie wieszczą jego
załamanie. Z uśmiechem wspomina, jak 

niektórzy cudownie „trafili dołek”, by zaraz
usunąć tweety, gdy tylko ich prognozy się
nie sprawdziły. – „Jak złapią cię za rękę,
mów, że to nie twoja ręka” – żartuje Mike,
przypominając, że w świecie krypto
pamięć społeczności bywa wybiórcza.

Sentyment? Jest jak pogoda – zmienny

Choć rynek wraca na właściwe tory, nadal
daleko mu do euforii. – „Prędzej czy
później przyjdzie krach, ale będzie
dobrze” – uspokaja Mike. Hossa, według
niego, nie kończy się bez szału na ulicach,
a takiego szału jeszcze nie było. Choć XRP
i inne altcoiny notują wzrosty, o FOMO
prawdziwego tłumu jeszcze mówić nie
możemy.

BITCOIN: ATAK NA ATH WKRÓTCE? PODATKI KRYPTO ROZLICZONE? Z USA DOBRE WIEŚCI
ZRÓDŁO: HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=0IGVPYQAGCQ

https://www.youtube.com/watch?v=0igvpyQAGcQ
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USA zmienia zasady gry

W plenerze nie zabrakło polityki – tej
amerykańskiej, która ostatnio zaskakuje
pozytywnie. Nowe przepisy, zmiana tonu
w SEC, rozszerzenie działalności
Mastercarda w świecie krypto, a nawet
pomysły Trumpa, które – jeśli się powiodą
– mogą zabetonować władzę
republikanów na dekady. Mike z
dystansem, ale i nadzieją, komentuje te
zmiany, licząc na realne reformy, a nie
tylko kampanijne slogany.

Kryptosfera, Kryptostok i… ogórki

Mike wraca też do ostatnich wydarzeń z
konferencji CryptoSphere, której – jak
mówi – termin niestety przypadł na
najgorszy moment rynku. Ludzi mniej,
sentyment słaby, ale energia i
zaangażowanie organizatorów – bez
zarzutu. Zresztą, jak sam podkreśla, jeździ
na konferencje, by spotkać się z ludźmi,
niekoniecznie by siedzieć w salach
wykładowych.
Na horyzoncie już Kryptostok –
białostockie wydarzenie, które Mike
współtworzy od lat. Z sentymentem
wspomina pierwsze spotkania, które
zapoczątkowały tę serię.

„Mieliśmy spotkania sympatyków
kryptowalut, a teraz mamy Kryptostok. Ja
tylko nazwałem to po imieniu” – mówi z
uśmiechem.

Gry, natura i balans

Na koniec – nie samą krypto człowiek żyje.
Mike opowiada o swojej fascynacji grą
DayZ, o nowym monitorze 4K i o tym, jak
majówkę planuje spędzić z dala od zgiełku
rynku. Grill, rodzina, znajomi –
normalność, która daje siłę do dalszej
edukacji i walki z farmazonami.
Bo Mike – jak sam przyznaje – to trochę
jak Nokia: „Connecting people”. Łączy
ludzi, opinie, punkty widzenia – nawet jeśli
nie wszystkie są zgodne z jego własnymi.
W świecie tak spolaryzowanym jak krypto,
to wartość nie do przecenienia.

Podsumowanie

Mike Satoshi znowu dostarcza treści,
które łączą analizy, humor, refleksję i
kawałek życia. Jego plenerowe odcinki to
więcej niż komentarz do rynku – to
osobisty dziennik kryptoentuzjasty, który
wie, że wykresy to tylko część historii.
A Wy? Jaka jest Wasza plenerowa refleksja
o rynku?

https://krypto-narod.pl/mikesatoshi/
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STRACIŁEM NA KRYPTO: HISTORIA
UTRATY 40 TYSIĘCY CARDANO

Piszę ten list z sercem cięższym niż
kiedykolwiek wcześniej. Mam nadzieję, że
moja historia będzie dla Was przestrogą,
ale i przypomnieniem, jak cienka jest
granica między wolnością finansową a
bolesną stratą.

Moja przygoda z kryptowalutami zaczęła
się w czasach, gdy Bitcoin po raz pierwszy
przebił cenę złota. Wtedy właśnie kupiłem
swoje pierwsze satoshi — na szczycie
oczywiście — tylko po to, by sprzedać je w
panice na dołku. 

Typowa historia nowicjusza. Ale nie
poddałem się. Zacząłem drążyć temat,
czytać, oglądać, edukować się.

I wtedy pojawiło się Cardano.

Zobaczyłem materiał Phila Koniecznego.
Jego research, jego wizja… Wciągnęło
mnie. Zakochałem się w tym projekcie.
Zacząłem kupować ADA po 7 centów.
Kiedy przyszła bessa, dokupowałem — po
15 centów, po 20. Nie było łatwo. Ale
wierzyłem.
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Z czasem uzbierałem 40 tysięcy ADA,
które stakowałem przez portfel Deadalus.
Ten projekt stał się połową mojego całego
portfolio. Wierzyłem, że hossa 2021
przyniesie spełnienie moich finansowych
marzeń. I przez chwilę tak właśnie było.

W maju 2021 moje portfolio osiągnęło
wartość 200 tysięcy dolarów.

Jesienią 2021, gdy ADA dobiło do 3
dolarów, dostałem propozycję inwestycji
w nieruchomość. Postanowiłem sprzedać
część — dokładnie 10 tysięcy ADA.

To był początek mojego końca.

Portfela Deadalus używałem bardzo
rzadko. Byłem paranoikiem — żadnych
logowań, ciasteczek, żadnych dziwnych
kliknięć. Gdy przyszedł czas wypłaty,
chciałem wszystko zrobić jak zwykle —
spokojnie, bezpiecznie.

Ale wtedy... zobaczyłem komunikat o
aktualizacji. Nie kliknąłem „update” w
aplikacji. Zamiast tego wpisałem nazwę
portfela w Google. Znalazłem stronę.
Pobieram plik. Instaluję.

To nie była oficjalna strona. To nie był
oficjalny portfel.

Aktualizacja bazy danych trwała bardzo
długo. Myślałem: „OK, dawno nie
otwierałem portfela, blockchain urósł.”
Zostawiłem komputer na noc. Rano —
98%. Otwieram portfel. I... zamarłem.

Na koncie było 500 ADA.

Zerknąłem w historię transakcji. Jedna,
wysłana tydzień wcześniej. Nie przeze
mnie. Śledzę ją.

Z moich 40 000 Cardano zostały
mikroskopijne kwoty rozesłane po
tysiącach portfeli.

Zrozumiałem.

Padłem ofiarą ataku. Zainstalowałem
fałszywy update. Zrobiłem to wszystko
własnoręcznie.

W jednej chwili straciłem około 60 tysięcy
dolarów.

Cardano hodlowałem ponad dwa lata.
Wierzyłem w ten projekt. Miałem w domu
Ledgera, ale nigdy nie zintegrowałem go z
portfelem. Z lenistwa. Z wygody.

Po tym zdarzeniu długo nie mogłem
spojrzeć na wykresy. Na nazwę ADA. Na
swój portfel. Choć zostało mi jeszcze
około 30 tysięcy dolarów w innych
kryptowalutach — czułem się pusty.

Złamało mnie to. Psychicznie. Finansowo.
Emocjonalnie.

Dziś, po czasie, mogę powiedzieć jedno:
jeśli masz środki życia w kryptowalutach,
zabezpiecz je tak, jakby od tego zależało
wszystko. Bo tak właśnie jest.

Nie jestem jedyny, który padł ofiarą. Ale
jeśli moja historia sprawi, że chociaż jedna
osoba dziś zainstaluje Ledgera, użyje
dwuetapowego logowania, sprawdzi
adres strony dwa razy — to było warto.

Niech mój ból będzie Twoją lekcją.

Z pozdrowieniami,

Czytelnik, kto stracił 40 tysięcy Cardano,
ale nie przestał wierzyć w kryptowaluty.
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TEST BITOMAT.COM: TESTUJEMY
KRYPTOWALUTOWY BANKOMAT

Zapraszamy na test bitomatu firmy
Bitomat.com. Mieliśmy okazję go
przetestować podczas Invest Cuffs.

Znajdź bitomat na oficjalnej mapie
dostępnej na stronie www.bitomat.com

Bitomaty są charakterystycznie
pomarańczowe z logiem Bitcoina, mimo,
że oferują wymianę nie tylko najstarszego
przedstawiciela kryptowalut.

Z panelu dotykowego, wybieramy
interesującą nas kryptowalutę. Widzimy
aktualny kurs kupna i sprzedaży.
Rozpoczynamy transakcję wybierając
“Sprzedaż” lub “Kupno”.

Każdy bitomat posiada:
Skaner QR - do skanowania kodów QR
adresów portfeli.
Wydruk - do odbierania potwierdzeń
Akceptor banknotów - do obrotu
gotówką
Panel dotykowy - gdzie ustawiamy
parametry transakcji.

Pod opcją sprzedaży mamy możliwość
sprawdzenia ile gotówki jest aktualnie
dostępne w bitomacie.
Przy opcji zakupu, możemy przeczytać, że
maszyna akceptuje również inne waluty
fiat, po podanych kursach.

Sprzedając USDT, wybieramy sieć
naszego portfela.
Na panelu klikamy na USDT, po czym pod
opcją sprzedaży wybieramy sieć, której
użyjemy do obsługi.

http://www.bitomat.com/
http://www.bitomat.com/
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Natomiast przy transakcji zakupu,
zaczynamy od ręcznego wpisania adresu
portfela, lub skanujemy kod QR, używając
do tego specjalnego skanera.

Wybieramy sieć obsługującą nasz portfel.

Generujemy na smartfonie kod QR
naszego portfela i go skanujemy.

Czekamy zgodnie z poleceniami, aż
bitomat zlokalizuje nasz portfel.

Po wybraniu sieci do transakcji, jesteśmy
gotowi aby jej dokonać.

Po sprawdzeniu poprawności adresu,
klikamy “Prześlij USDT”.

Wkładamy banknoty do “Akceptora
banknotów” a bitomat wymienia je na
USDT i wysyła na nasz portfel.
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HISTORIA KRYPTOWALUT:
POCZĄTKI I FUNDAMENTY

Czym jest Bitcoin?

Bitcoin to pierwsza na świecie
zdecentralizowana waluta cyfrowa, oparta
na technologii blockchain. Powstał jako
odpowiedź na kryzys finansowy z 2008
roku, oferując alternatywę dla systemu
bankowego, opartego na pośrednikach i
zaufaniu do instytucji centralnych. Bitcoin
to cyfrowa forma gotówki, nad którą nikt
nie ma pełnej kontroli, a jej podaż jest
ograniczona do 21 milionów sztuk.

Kim był Satoshi Nakamoto?

Twórcą Bitcoina jest osoba lub grupa
osób ukrywająca się pod pseudonimem
Satoshi Nakamoto. Do dziś nie wiadomo,
kto naprawdę stoi za tym imieniem.
Satoshi opublikował 31 października 2008
roku słynny dokument – tzw. whitepaper
– zatytułowany: "Bitcoin: A Peer-to-Peer
Electronic Cash System", czyli: „Bitcoin –
elektroniczny system gotówkowy peer-to-
peer”.
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W dokumencie opisano sposób działania
systemu opartego na blockchainie –
rozproszonej księdze rachunkowej, która
pozwala przesyłać wartość bez potrzeby
zaufania do trzeciej strony.

Blok Genesis – pierwszy blok Bitcoina

3 stycznia 2009 roku Satoshi uruchomił
sieć Bitcoin, wydobywając pierwszy blok –
tzw. blok Genesis (blok 0).
Ten blok był wyjątkowy z kilku powodów:

Zawierał specjalną wiadomość
zakodowaną w transakcji: "The Times
03/Jan/2009 Chancellor on brink of
second bailout for banks"
Ten nagłówek z brytyjskiej gazety The
Times był nie tylko dowodem na datę
powstania bloku, ale też politycznym
manifestem – krytyką banków
centralnych i systemu finansowego.
Nie zawierał żadnych poprzednich
bloków, więc był początkiem całej
sieci. Co ciekawe – nagroda za
wydobycie tego bloku (50 BTC) nigdy 

nie została wydana. Te Bitcoiny są
„zablokowane” na wieczność,
symbolicznie podkreślając unikalność
Genesis.

Jak wyglądał pierwszy transfer?

Pierwsza znana transakcja w sieci Bitcoin
miała miejsce 9 stycznia 2009, kiedy
Satoshi przesłał 10 BTC do Hal’a Finney’a –
jednego z pierwszych programistów, który
dołączył do projektu.

Co oznacza blok Genesis dla świata
kryptowalut?

Blok Genesis to kamień węgielny ery
blockchaina. Dziś uważany jest za
wydarzenie porównywalne z
wynalezieniem internetu czy protokołu 
TCP/IP. Bitcoin zainicjował nie tylko nową
technologię, ale także ruch społeczno-
ekonomiczny – zdecentralizowaną
alternatywę dla scentralizowanego świata
finansów.
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TECHNOLOGIA:
PODSTAWY DZIAŁANIA BLOCKCHAIN

Definicja

Blockchain to rozproszona, cyfrowa
księga rachunkowa, która rejestruje
transakcje w sposób trwały, niezmienialny
i publiczny. Dane nie są przechowywane
na jednym serwerze, lecz na wielu
komputerach (tzw. węzłach) jednocześnie.
Każdy wpis (transakcja) jest zatwierdzany
przez sieć i dodawany do „łańcucha
bloków”.
W skrócie: blockchain to cyfrowy rejestr,
który nie ma centralnego właściciela, ale
jest utrzymywany przez społeczność.

Jak działa blockchain?

Blockchain składa się z następujących
elementów:

1. Bloki

Każdy blok zawiera:
listę zatwierdzonych transakcji,
znacznik czasu (timestamp),
hash poprzedniego bloku (czyli jego
„cyfrowy odcisk palca”),
własny hash – identyfikator danego
bloku.
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2. Łańcuch

Bloki są połączone ze sobą w
chronologicznym porządku, dzięki czemu
tworzą łańcuch. Każda próba zmiany
danych w jednym bloku zmieniłaby jego
hash i zerwała połączenie z kolejnymi
blokami – to czyni blockchain odpornym
na manipulacje.

3. Sieć P2P

Blockchain działa w modelu peer-to-peer
(P2P). Zamiast centralnego serwera, każdy
uczestnik sieci (węzeł) posiada kopię
całego łańcucha i uczestniczy w jego
aktualizacji.

4. Konsensus

Nowe transakcje są zatwierdzane przez
sieć przy użyciu algorytmów konsensusu,
takich jak:

Proof of Work (PoW) – stosowany w
Bitcoinie, wymaga rozwiązywania
trudnych zadań matematycznych,

Proof of Stake (PoS) – używany w
Ethereum 2.0, opiera się na
posiadaniu monet.

Dlaczego blockchain jest bezpieczny?

Dane zapisane raz są praktycznie
nieusuwalne.
Blockchain działa w oparciu o
kryptografię, dzięki czemu każda
transakcja jest podpisana cyfrowo.
Dzięki decentralizacji, nie ma jednego
punktu awarii ani kontroli.

Zastosowania blockchaina

Choć najbardziej znanym zastosowaniem
blockchaina są kryptowaluty, jego
technologia znajduje coraz więcej
zastosowań, np.:

cyfrowe głosowania (e-voting),
logistyka i śledzenie łańcucha dostaw,
systemy tożsamości cyfrowej,
przechowywanie danych medycznych,
smart kontrakty i DeFi.

Podsumowanie

Blockchain to fundament kryptowalut,
który zrewolucjonizował sposób
przechowywania i weryfikacji informacji.
Dzięki decentralizacji i transparentności,
budzi zaufanie nawet bez instytucji
pośredniczącej. To technologia, która
może zmienić nie tylko finanse, ale i całe
społeczeństwo.
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PROJEKTY KRYPTOWALUTOWE:
WARSTWA 1 (LAYER 1 – SIECI BAZOWE)

Czym jest Bitcoin?

Bitcoin to pierwsza i najbardziej
rozpoznawalna kryptowaluta na świecie.
Został stworzony w 2008 roku przez
tajemniczego twórcę (lub grupę twórców)
pod pseudonimem Satoshi Nakamoto.
 Jego celem było stworzenie cyfrowego
odpowiednika gotówki – pieniądza, który
nie wymaga zaufania do banku ani
pośredników, a jego emisja i obieg
odbywają się w sposób
zdecentralizowany i przewidywalny.

Jak działa Bitcoin?

Bitcoin działa w oparciu o technologię
blockchain – rozproszoną księgę
transakcji utrzymywaną przez tysiące
komputerów (węzłów) na całym świecie.
Każda transakcja jest:

publiczna (ale pseudonimowa),
nieodwracalna,
zabezpieczona kryptograficznie,
zatwierdzana przez sieć w procesie
zwanym Proof of Work (dowód pracy),
czyli tzw. kopanie bloków.
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Emisja i podaż BTC

Bitcoin ma ściśle ograniczoną podaż –
maksymalnie zostanie wyemitowane tylko
21 milionów monet.
Nowe Bitcoiny trafiają do obiegu jako
nagroda dla górników za dodanie nowego
bloku do łańcucha (co 10 minut).
Co ok. 4 lata ta nagroda się zmniejsza o
połowę – to tzw. halving. Dzięki temu
inflacja Bitcoina maleje z czasem, co
odróżnia go od tradycyjnych walut.

Dlaczego Bitcoin jest bezpieczny?

Sieć Bitcoina posiada największą moc
obliczeniową spośród wszystkich
kryptowalut.
Atak na Bitcoin wymagałby przejęcia
ponad 51% całej tej mocy – co jest
praktycznie niewykonalne
ekonomicznie.
Blockchain Bitcoina działa bez
przerwy od 2009 roku – nigdy nie
został zhakowany ani zatrzymany.

Rola Bitcoina na świecie

Bitcoin stał się:
symbolem wolności finansowej i
niezależności od państw i banków,

aktywem inwestycyjnym (często
porównywanym do cyfrowego złota),
środkiem przechowywania wartości w
krajach dotkniętych inflacją i
represjami finansowymi.

W 2021 roku El Salvador ogłosił Bitcoina
oficjalnym środkiem płatniczym. Inne
kraje rozważają podobne kroki.

Kapitalizacja i pozycja rynkowa

Kapitalizacja rynkowa Bitcoina od lat
zajmuje pierwsze miejsce na
CoinMarketCap.
BTC stanowi zwykle od 35% do 50%
całego rynku kryptowalut – to tzw.
dominacja Bitcoina.
Jest notowany na każdej dużej giełdzie
kryptowalut na świecie.

Podsumowanie

Bitcoin to nie tylko pierwsza kryptowaluta,
ale również najbardziej zaufana i
sprawdzona infrastruktura w świecie
cyfrowych finansów. Jako projekt open-
source, wspierany przez globalną
społeczność, Bitcoin przetrwał wiele cykli
rynkowych i nadal pozostaje centralnym
punktem odniesienia dla całej branży.
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POSTACIE ŚWIATA KRYPTOWALUT:
PIONIERZY I WIZJONERZY

Kim jest Satoshi Nakamoto?

Satoshi Nakamoto to pseudonim osoby
lub grupy osób, które w 2008 roku
opublikowały manifest Bitcoina –
dokument zatytułowany:
„Bitcoin: A Peer-to-Peer Electronic Cash
System”,
 czyli: „Bitcoin – elektroniczny system
gotówkowy peer-to-peer”.
Do dziś nie wiadomo, kto kryje się za tym
imieniem. Satoshi to postać legendarna –
uważany jest za twórcę nie tylko pierwszej 

kryptowaluty, ale też całej idei
blockchaina, zdecentralizowanego
pieniądza i nowej filozofii finansowej.

Co zrobił Satoshi?

Opublikował whitepaper Bitcoina – 31
października 2008 roku.
Stworzył pierwsze oprogramowanie
Bitcoin Core – i uruchomił sieć 3
stycznia 2009.
Wydobył pierwszy blok – blok Genesis,
w którym zaszyfrował manifest
polityczny.
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Aktywnie uczestniczył w dyskusjach
na forach (2009–2010) – m.in.
BitcoinTalk.
Wysłał pierwszą transakcję BTC do
Hal'a Finney'a.
Zniknął w 2010 roku, przekazując
projekt społeczności i zostawiając po
sobie milion BTC, których nigdy nie
wydał.

Co wiemy (albo nie wiemy)?

Pseudonim "Satoshi Nakamoto" może
pochodzić od połączenia japońskich
słów oznaczających "jasność",
"centralność", "mądrość".
Satoshi pisał perfekcyjnym angielskim,
bez japońskich naleciałości.
Korzystał z e-maili i forów
internetowych, ale nigdy nie ujawnił
danych osobowych.
Zniknął z internetu około grudnia
2010 roku, mówiąc: „przechodzę do
innych rzeczy”.

Teorie na temat tożsamości

Do dziś pojawiło się wiele hipotez:
Hal Finney – jeden z pierwszych
programistów Bitcoina. Zaprzeczył.
Nick Szabo – twórca koncepcji „bit
gold”. Styl pisania bardzo podobny.
Craig Wright – australijski
przedsiębiorca, który sam twierdzi, że
jest Satoshi... ale bez przekonujących
dowodów.
Zespół osób – niektórzy uważają, że
Bitcoin był dziełem kilku
cypherpunków.

Milion BTC – nieaktywne skarby

Według analityków, Satoshi w ciągu
pierwszego roku istnienia Bitcoina

wydobył ok. 1 milion BTC, ale nigdy ich nie
wydał.
To sprawia, że portfele przypisywane
Satoshiemu są jednymi z najbogatszych
na świecie, choć nieaktywne od ponad
dekady.

Dlaczego anonimowość miała
znaczenie?

Satoshi prawdopodobnie celowo pozostał
anonimowy, aby:

nie wpływać na rozwój projektu,
uniknąć niepotrzebnego kultu
jednostki,
chronić się przed potencjalnymi
oskarżeniami prawnymi,
pozostawić Bitcoina jako „dar
technologiczny”, a nie własność
prywatną.

Dziedzictwo Satoshi Nakamoto

Choć zniknął bez śladu, dziedzictwo
Satoshi'ego żyje.
Bitcoin stał się początkiem nowego ruchu
finansowego – wolnego, otwartego,
odpornego na cenzurę i globalnego.
Satoshi nie tylko zaprojektował
technologię, ale zasiał ideę, która zmienia
świat.
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PORTFELE KRYPTOWALUTOWE:
PODSTAWY PORTFELI

Definicja

Portfel kryptowalutowy to narzędzie,
które pozwala przechowywać, wysyłać i
odbierać kryptowaluty.
Nie trzyma on fizycznie „monet”, lecz
klucze kryptograficzne, które pozwalają
zarządzać dostępem do środków
zapisanych w blockchainie.

Najważniejsze są dwa pojęcia:

klucz publiczny – coś w rodzaju
numeru konta (adres portfela),
klucz prywatny – coś w rodzaju
hasła, które daje dostęp do środków.

Klucz prywatny

To ciąg znaków generowany losowo
przy tworzeniu portfela.
Daje pełny dostęp do środków – kto
ma klucz prywatny, ten kontroluje
kryptowaluty.
Powinien być przechowywany w
bezpiecznym miejscu – najlepiej
offline (np. zapisany ręcznie,
przechowywany w sejfie).

❗  Utrata klucza prywatnego = utrata
środków.
❗ Udostępnienie klucza prywatnego =
ryzyko kradzieży.
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Klucz publiczny i adres portfela

Klucz publiczny generowany jest
matematycznie z klucza prywatnego.
Z niego z kolei tworzony jest adres
portfela (czyli skrócona wersja).
Możesz udostępniać adres publiczny
bez obaw – to właśnie tam inni
przesyłają Ci kryptowaluty.

Rodzaje portfeli

Portfele można podzielić na kilka typów:
Hot wallet – połączony z internetem
(np. aplikacje mobilne jak MetaMask,
Trust Wallet)
Cold wallet – odłączony od internetu
(np. portfele sprzętowe jak Ledger,
Trezor)
Papierowy portfel – wydrukowany
klucz prywatny i adres
Portfele custodian – kontrolowane
przez giełdę lub firmę (np. Binance)

Portfel a blockchain – jak to działa?

Blockchain przechowuje dane o
wszystkich transakcjach.

Twój portfel pozwala na podpisanie
transakcji Twoim kluczem prywatnym,
dzięki czemu tylko Ty możesz
zainicjować przesłanie środków.
Inni widzą, że adres X wysłał środki do
adresu Y – ale nie wiedzą, kto się za
nimi kryje.

Praktyczne wskazówki:

Nigdy nie rób screenshota klucza
prywatnego ani nie trzymaj go na
dysku w otwartym pliku.
Sprawdź, czy Twój portfel umożliwia
tworzenie kopii zapasowej (backup) –
najlepiej w postaci seed phrase (12
lub 24 słowa).
Nie myl adresu publicznego z kluczem
prywatnym!

Podsumowanie

Portfel kryptowalutowy to Twoje osobiste
narzędzie do zarządzania cyfrowym
majątkiem.
Nie jest to "konto", jak w banku – tylko Ty
jesteś bankiem. A klucz prywatny to Twoje
wszystko – bez niego, nie ma środków.
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WYMIANA KRYPTOWALUT:
WPROWADZENIE DO WYMIANY

Wprowadzenie

Giełda kryptowalut to platforma, na której
można kupować, sprzedawać i wymieniać
kryptowaluty. Działa podobnie do
tradycyjnej giełdy papierów
wartościowych – z tą różnicą, że
handlujesz tu cyfrowymi aktywami:
Bitcoinem, Ethereum, stablecoinami czy
tokenami DeFi.

Istnieją dwa główne typy giełd:

CEX (Centralized Exchange) – giełda
scentralizowana
DEX (Decentralized Exchange) – giełda
zdecentralizowana

CEX – giełda scentralizowana

CEX (Centralized Exchange) to giełda
zarządzana przez firmę, np. Binance,
Coinbase, Kraken, Zonda.

Zalety:
Wygodny interfejs, dobry dla
początkujących
Możliwość wpłat i wypłat w walutach
fiat (PLN, EUR, USD)
Obsługa klienta, często wsparcie 24/7
Wysoka płynność i szybkość transakcji

Wady:
KYC i weryfikacja tożsamości
(niektórych to odstrasza)



S T R O N A  5 2  |  K R Y P T O  M I E S I Ą C

Środki przechowywane przez giełdę –
nie masz pełnej kontroli
Potencjalne ryzyko: włamania,
zamrożenie konta, bankructwo
(przykład: FTX)

DEX – giełda zdecentralizowana

DEX (Decentralized Exchange) działa bez
pośredników – handel odbywa się
bezpośrednio z portfela do portfela, np.
przez Uniswap, PancakeSwap, 1inch,
SushiSwap.

Zalety:

Brak KYC – pełna prywatność
użytkownika
Pełna kontrola nad środkami –
trzymasz je we własnym portfelu
Wymiana 24/7 bez zgody pośrednika
Często dostęp do nowych tokenów
szybciej niż na CEX

Wady:

Trudniejszy interfejs dla
początkujących
Ryzyko błędów (np. zły token, błędny
adres)
Niższa płynność w niektórych parach
Ryzyko tzw. rug pulli (scamów)

Różnice CEX vs DEX – szybkie
porównanie

Jak to działa w praktyce?

Na CEX zakładasz konto, przelewasz
środki (np. PLN) i dokonujesz
transakcji np. BTC/PLN.
Na DEX łączysz swój portfel (np.
MetaMask), wybierasz tokeny do
wymiany (np. ETH → USDT),
zatwierdzasz transakcję i płacisz
opłatę sieciową (gas fee).

Podsumowanie

Giełda to centrum kryptowalutowego
świata. Niezależnie od tego, czy
wybierzesz CEX czy DEX, pamiętaj:
bezpieczeństwo zaczyna się od Ciebie.
Wiedz, co robisz, i nie ryzykuj więcej, niż
możesz stracić.
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ANALIZA TECHNICZNA:
WPROWADZENIE DO ANALIZY
TECHNICZNEJ

Wprowadzenie

Analiza techniczna (AT) to metoda oceny
aktywów (np. kryptowalut) na podstawie
wykresów cen, wolumenów i wskaźników
statystycznych.
 W przeciwieństwie do analizy
fundamentalnej, która bada projekt,
zespół i technologię, analiza techniczna
koncentruje się wyłącznie na ruchu ceny –
zakładając, że wszystko, co istotne, już w
niej jest.

Jak działa analiza techniczna?

Analiza techniczna opiera się na trzech
kluczowych założeniach:

Cena dyskontuje wszystko:
Wszystkie informacje (zarówno
publiczne, jak i prywatne) są już
zawarte w wykresie.

Ceny poruszają się w trendach:
Ruchy cen nie są przypadkowe –
tworzą trendy wzrostowe, spadkowe
lub boczne (konsolidacje).

Historia się powtarza: Rynki są
napędzane przez emocje, a te tworzą
powtarzalne schematy: formacje
świecowe, poziomy wsparcia i oporu,
cykle.
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Narzędzia analizy technicznej

Aby skutecznie analizować wykresy,
używa się:

Wskaźników technicznych:

RSI (Relative Strength Index) –
pokazuje, czy rynek jest wykupiony
lub wyprzedany
MACD – mierzy momentum i sygnały
kupna/sprzedaży
Średnie kroczące (SMA, EMA) –
wygładzają cenę i pomagają określić
trend
Bollinger Bands – pokazują zmienność
rynku

Formacji cenowych:

Trójkąty, flagi, kliny – sugerują
kontynuację trendu
Głowa z ramionami, podwójny
szczyt/dno – wskazują możliwe
odwrócenie trendu

Poziomów technicznych:

Wsparcie – poziom, na którym
kupujący zatrzymują spadki
Opór – poziom, przy którym
sprzedający zatrzymują wzrosty
Linie trendu – wizualne
przedstawienie kierunku rynku

Dlaczego analiza techniczna działa w
krypto?

Rynki kryptowalut są:

Otwarte 24/7
Silnie spekulacyjne
Narażone na emocje inwestorów
(FOMO, panika, chciwość)

To sprawia, że techniczne sygnały często
mają dużą siłę oddziaływania, szczególnie
w krótkim i średnim terminie.
 Dodatkowo, wiele osób podejmuje
decyzje handlowe na podstawie tych
samych wskaźników i formacji – co może
tworzyć samospełniające się prognozy.

Czy analiza techniczna to wróżenie z
fusów?

Nie – ale też nie jest niezawodna.

Analiza techniczna nie daje gwarancji, ale
pozwala:

ocenić prawdopodobieństwo
scenariuszy,
zminimalizować ryzyko,
zarządzać pozycją dzięki SL (stop loss)
i TP (take profit).

Profesjonalni traderzy nie szukają 100%
skuteczności, lecz przewagi statystycznej,
która pozwala im zarabiać w dłuższym
okresie.

Podsumowanie

Analiza techniczna to język wykresów,
który pomaga zrozumieć nastroje rynku.
 W połączeniu z analizą fundamentalną i
on-chain, daje solidne podstawy do
podejmowania świadomych decyzji
inwestycyjnych w świecie kryptowalut.
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ANALIZA ON-CHAIN:
WPROWADZENIE DO ON-CHAIN

Czym jest analiza on-chain i czym różni
się od analizy technicznej?

Trzy główne podejścia do analizy rynku
Inwestowanie w kryptowaluty wymaga
nie tylko intuicji, ale przede wszystkim
narzędzi, które pozwolą zrozumieć, co
naprawdę dzieje się na rynku. Wśród
najbardziej popularnych metod
wyróżniamy:

Analizę techniczną (AT) – skupioną na
wykresach cenowych, trendach i
wskaźnikach matematycznych,
Analizę fundamentalną (FA) –
badającą projekt, jego zespół,
technologię i zastosowania,

Analizę on-chain – unikalną dla rynku
kryptowalut, wykorzystującą dane z
łańcucha bloków.
W tym rozdziale skupimy się na
analizie on-chain, pokazując jej
znaczenie, przewagi oraz różnice
względem klasycznej analizy
technicznej.

Czym jest analiza on-chain?

Analiza on-chain to metoda oceny rynku
kryptowalut, która opiera się na analizie
danych publicznych, zapisanych
bezpośrednio w blockchainie. Są to dane
nie tyle o cenie, co o aktywności 
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uczestników sieci – takich jak inwestorzy,
górnicy czy posiadacze długoterminowi.

Do najważniejszych analizowanych
aspektów należą:

Liczba aktywnych adresów – miara
zaangażowania użytkowników,
Wolumen przesyłanych tokenów – ile
aktywów realnie krąży w sieci,
Przepływy na giełdy i z giełd –
wskazują, czy inwestorzy planują
sprzedaż,
Zachowanie HODLerów i whale’ów –
duzi gracze i inwestorzy
długoterminowi,
Hashrate i trudność wydobycia –
wyznaczniki bezpieczeństwa i
aktywności sieci.

Dlaczego analiza on-chain ma
znaczenie?

Daje przewagę informacyjną – możesz
zobaczyć, co robią duzi gracze, zanim
cena zareaguje.
Pokazuje fundamenty rynku – ilu
użytkowników korzysta z sieci? Czy
ludzie sprzedają czy hodlują?
Łączy dane techniczne i
fundamentalne – np. analiza
długoterminowych portfeli HODLerów
mówi o zaufaniu do projektu.

Podsumowanie

Analiza on-chain to oczko w głowie
inwestorów długoterminowych, którzy
chcą zrozumieć nie tylko „ile kosztuje
BTC”, ale „kto i dlaczego nim handluje”.
Choć wymaga dostępu do
specjalistycznych narzędzi, w połączeniu z
analizą techniczną pozwala podejmować
bardziej świadome i strategiczne decyzje
inwestycyjne.

Przykładowe wskaźniki on-chain

On-chain vs techniczna – porównanie
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POLSKA SCENA KRYPTOWALUT:
HISTORIA KRYPTOWALUT W POLSCE

Wprowadzenia

Podczas gdy świat zachwycał się pierwszą
transakcją w Bitcoinie – zakupem dwóch
pizz za 10 000 BTC przez Laszlo Hanyecza
w maju 2010 roku – w Polsce wszystko
dopiero raczkowało. 
Choć trudno jednoznacznie wskazać, kto
jako pierwszy dokonał transakcji w BTC na
terenie naszego kraju, to już w latach
2010–2011 zaczęła się formować
społeczność, która odegrała ogromną rolę
w budowaniu fundamentów rynku
kryptowalut w Polsce.

Forum.bitcoin.pl – pierwszy bastion
społeczności

Polscy entuzjaści Bitcoina szybko znaleźli
swoje miejsce – najpierw na
międzynarodowym forum bitcointalk.org,
a już pod koniec 2010 roku zaczęli
gromadzić się wokół Polskiego Forum
Bitcoin.pl.
Pod adresem forum.bitcoin.pl powstały
pierwsze wątki w języku polskim, a
użytkownicy – często z technicznym
zapleczem – tłumaczyli artykuły z
anglojęzycznego Bitcoin Wiki, by
spopularyzować wiedzę o BTC.

https://forum.bitcoin.pl/
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Pierwsze wzmianki w polskich
mediach

Na przełomie 2010 i 2011 roku temat
Bitcoina dopiero zaczął przedostawać się
do mediów. Jednym z pierwszych
polskojęzycznych artykułów był tekst
opublikowany na portalu Libertarian.pl:

„Bitcoin: e-waluta drugiej generacji”

 Portal dziś już nie istnieje, ale jego treść
została zachowana dzięki Web Archive.
Artykuł stawiał pytanie, czy Bitcoin może
konkurować z państwowym pieniądzem.
Odpowiedź, jaką przyniosła przyszłość,
brzmi: zdecydowanie tak.
Nieco później, temat poruszył również
Webhosting.pl, publikując tekst oparty na
wywiadzie z Gavinem Andresenem,
jednym z pierwszych deweloperów
Bitcoina:

„Bitcoin: ziści się sen o kryptograficznej
walucie?”

Jak wyglądało pozyskiwanie Bitcoina?

W 2010 roku nie było jeszcze giełd,
kantorów ani bitomatów. Chcąc zdobyć
Bitcoina, trzeba było:

kopać go samodzielnie, wykorzystując
moc obliczeniową własnego
komputera,
lub wymienić go z innym
użytkownikiem – np. na gry,
oprogramowanie czy drobne usługi.

Cały proces odbywał się poza oficjalnymi
kanałami, zwykle za pośrednictwem
prywatnych wiadomości lub postów na
forach. Trzeba było posiadać co najmniej

 podstawową wiedzę programistyczną,
znać zasady działania portfeli i terminala
systemowego.

BTC w Polsce przed erą giełd
Pierwsze polskie giełdy zaczęły
powstawać dopiero po 2012 roku, ale już
w 2010–2011 roku Bitcoin był
przedmiotem pierwszych niefinansowych
wymian, które dziś mają charakter wręcz
symboliczny. Dla wielu uczestników
tamtego okresu były to początki wielkiej
przygody z krypto, trwającej do dziś.

Podsumowanie

Choć początki kryptowalut w Polsce były
skromne i dotyczyły głównie niewielkiej
grupy pasjonatów, to właśnie ich
zaangażowanie stworzyło fundamenty
pod dzisiejszy rynek wart miliardy złotych.
 Dzięki nim dziś możemy korzystać z giełd,
kantorów, konferencji i całej
infrastruktury Web3 – nie zapominajmy
więc, skąd to się wszystko zaczęło.
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Hasło tworzą literki z pól z zielonymi cyframi.
Odpowiedzi prosimy nadsyłać na kontakt@kryptomiesiac.pl
Polub nas na X: https://x.com/KryptoMiesiac aby uczestniczyć w losowaniu nagród.

NAGRODY: 5x 20 USDT, gadżety od Cashify.eu i CoinEx
Voucher od Bitomat.com dla każdego kto nadeśle prawidłowe hasło i polubi ich profil na X !

https://x.com/KryptoMiesiac
http://cashify.eu/
https://www.coinex.com/pl/
https://x.com/BitomatCom
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